DECRETO N.º 4395
DE 03 DE MAIO DE 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 3.366.603,60 (TRÊS MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ARTIGO 4º, INCISO II, DA LEI N.º 2.285 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2004 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$ 3.366.603,60 (três milhão, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e três reais e sessenta centavos), autorizado pelo artigo 4º, inciso II, da Lei n.º 2.285, de 08 de dezembro de 2004, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:
	15 – SECRETARIA DE SAÚDE
15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(255)
15.10.10.302.0058.2.113.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.101.603,60

	17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS
(311)
17.10.15.452.0007.2.131.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.800.000,00

	19 – SECRETARIA DE ESPORTES
19.11 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO AO ESPORTE

(374)
19.11.27.812.0003.2.164.3.3.90.30.00

Material de Consumo
	130.000,00

	(376)
19.11.27.812.0003.2.164.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	210.000,00

	(377)
19.11.27.812.0003.2.164.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	100.000,00

	(378)
19.11.27.812.0003.2.164.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente
	     25.000,00

	Total
	3.366.603,60

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

	15 – SECRETARIA DE SAÚDE
15.11 – GABINETE DA SMS E UNIDADES SUBORDINADAS
(643)
15.11.10.302.0030.2.237.3.3.50.43.00

Subvenções Sociais
	1.101.603,60

	17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS
(314)
17.10.15.451.0007.1.140.4.4.90.51.00

Obras e Instalações
	1.800.000,00

	19 – SECRETARIA DE ESPORTES
19.10 – GABINETE DA SEMES E UNIDADES SUBORDINADAS
(607)
19.10.27.812.0003.2.028.3.3.90.48.00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
	60.000,00

	(361)
19.10.27.812.0010.1.300.4.4.90.51.00

Obras e Instalações
	365.000,00

	(362)
19.10.27.812.0003.2.028.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente
	     40.000,00

	Total
	3.366.603,60

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de maio de 2005.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 03 de maio de 2005.
ROBERTO MACHADO DE LUCA DE OLIVEIRA RIBEIRO

Chefe do Departamento de Registro

de Atos Oficiais